АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

21.02.2018                                                                                                                 № 69

О внесении изменений в постановление
Администрации Тегульдетского района

от 17.05.2017  № 234

В  целях  приведения  муниципального  правового  акта  в  соответствие
с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  в  постановление  Администрации  Тегульдетского  района

от 17 мая 2017 года  № 234 «Об утверждении Порядка и размеров возмещения
расходов, связанных со служебными командировками, муниципальным служащим,
работникам Администрации Тегульдетского района, ее органов, не относящимся
к  муниципальным  служащим,  работникам  муниципальных  учреждений»
(в редакции постановления Администрации Тегульдетского района от 12.12.2017
№ 589) следующие изменения:

1.1.  В Порядке,   утвержденном  указанным  постановлением:
- в пункте 23 изложить в следующей редакции:

  «23. При направлении работника в служебную командировку за пределы
территории  Российской  Федерации  суточные  выплачиваются  в  рублевом
эквиваленте  иностранной валюты в размерах, аналогичных размерам суточных,
подлежащих выплате работникам организаций, финансируемых за счет средств
федерального  бюджета,  в  аналогичном  случае  в  соответствии  с  приложением
№  1  «Размеры  суточных  в  иностранной  валюте,  выплачиваемых  работникам
организаций,  финансируемых  за  счет  средств  федерального  бюджета,  при
служебных  командировках  на  территории  иностранных  государств»
к  Постановлению  Правительства  Российской  Федерации  от  26.12.2005  №  812
«О размере  и  порядке выплаты суточных  в  иностранной валюте  и  надбавок  к
суточным в  иностранной валюте  при  служебных  командировках  на  территории
иностранных государств работников организаций, финансируемых за счет средств
федерального бюджета.»;

- пункт 24 изложить в следующей редакции:
  «24.  За  время  нахождения  работника,  направляемого  в  служебную

командировку за  пределы территории Российской Федерации,  в  пути  суточные
выплачиваются:

  1)  при  проезде  по  территории  Российской  Федерации  -  в  порядке  и
размерах, установленных пунктом 18 настоящего Порядка;

  2)  при  проезде  по  территории  иностранного  государства  -  в  порядке  и
размерах, установленных в соответствии с пунктом 23 настоящего Порядка.»:

  - дополнить пунктом 24.1 следующего содержания:
«24.1. Работнику, выехавшему в командировку на территорию иностранного

государства и возвратившемуся на территорию Российской Федерации в тот же
день,  суточные  выплачиваются  в  рублевом  эквиваленте  иностранной  валюты

в размере 50 процентов нормы расходов на выплату суточных,  установленной
пунктом 23 настоящего Порядка».

2.  Настоящее   постановление   опубликовать  в   газете  Общества
с  ограниченной  ответственностью  «Таёжный  меридиан»  и  разместить
в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном
сайте Администрации Тегульдетского района http: // teguldet.tomsk.ru.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования в газете Общества с ограниченной  ответственностью «Таежный
меридиан»  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  01  декабря
2018 года.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя Главы Тегульдетского района по управлению делами Кадышеву Т.В.

Глава    Тегульдетского  района                                                            И.А. Клишин

Д.И. Бадьев
2-12-88